
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 공동체협치과

정책: 활기찬 자치도시 구현

단위: 주민자치 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 2 회 일반회계 공동체협치과

공동체협치과 10,225,068 9,923,074 301,994

국 1,383,032 1,297,100 85,932

균 627,000 610,000 17,000

특 60,000 60,000 0

시 2,103,314 2,007,174 96,140

교 1,306,000 1,306,000 0

구 4,745,722 4,642,800 102,922

활기찬 자치도시 구현 2,083,334 1,990,202 93,132

특 60,000 60,000 0

시 681,237 637,237 44,000

구 1,342,097 1,292,965 49,132

주민자치 지원 2,083,334 1,990,202 93,132

특 60,000 60,000 0

시 681,237 637,237 44,000

구 1,342,097 1,292,965 49,132

주민자치센터 활성화 운영 41,720 14,520 27,200

201 일반운영비 30,940 14,520 16,420

01 사무관리비 21,720 14,520 7,200

○제2회 인천광역시 주민자치박람회 지원

7,200 0 7,2007,200,000원

03 행사운영비 9,220 0 9,220

○주민자치센터 프로그램 경연대회(구)

6,720 0 6,720

○주민자치센터 프로그램 경연대회(시)

2,500 0 2,500

6,720,000원

2,500,000원

301 일반보전금 10,780 0 10,780

09 행사실비지원금 10,780 0 10,780

○주민자치센터 프로그램 경연대회 초청팀 보상

600 0 600

○주민자치센터 프로그램 경연대회 심사위원비

900 0 900

○주민자치박람회 참가자 교통비 4,000 0 4,000

○주민자치박람회 참가자 급식비 및 다과비

5,280 0 5,280

600,000원

900,000원

4,000,000원

5,280,000원

주민자치 지원 및 역량강화 806,172 784,240 21,932

시 240,800 240,800 0

구 565,372 543,440 21,932

201 일반운영비 65,640 45,640 20,000

시 8,000 8,000 0

구 57,640 37,640 20,000

03 행사운영비 36,000 16,000 20,000

○주민자치 워크숍 및 성과공유회

20,000 0 20,00020,000,000원

301 일반보전금 371,532 369,600 1,932

시 82,800 82,800 0

구 288,732 286,800 1,932



부서: 공동체협치과

정책: 활기찬 자치도시 구현

단위: 주민자치 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

09 행사실비지원금 1,932 0 1,932

○주민자치 워크숍 및 성과공유회 식비 및 다과

비 1,932 0 1,9321,932,000원

주민자치회형 주민참여예산 413,704 369,704 44,000

시 413,704 369,704 44,000

201 일반운영비 77,214 44,214 33,000

시 77,214 44,214 33,000

03 행사운영비 67,364 34,364 33,000

○주민참여예산 컨설팅(성립전) 33,000 0 33,00033,000,000원

시 33,000 0 33,000

307 민간이전 155,839 144,839 11,000

시 155,839 144,839 11,000

02 민간경상사업보조 155,839 144,839 11,000

○주민참여예산 컨설팅 운영비(성립전)

11,000 0 11,00011,000,000원

시 11,000 0 11,000

사회적경제 생태계 조성 2,607,014 2,416,074 190,940

국 266,595 167,195 99,400

균 627,000 610,000 17,000

시 313,077 260,937 52,140

구 1,400,342 1,377,942 22,400

사회적경제 활성화 2,607,014 2,416,074 190,940

국 266,595 167,195 99,400

균 627,000 610,000 17,000

시 313,077 260,937 52,140

구 1,400,342 1,377,942 22,400

사회적경제 육성 및 지원사업 29,120 21,120 8,000

201 일반운영비 9,120 1,120 8,000

01 사무관리비 9,120 1,120 8,000

○사회적가치 최고위과정 6,000 0 6,000

○인천검단 AA5블록 사회적기업 공간 조성

2,000 0 2,000

6,000,000원

2,000,000원

사회적기업 재정지원사업(사업개발비) 334,000 192,000 142,000

국 233,800 134,400 99,400

시 70,100 40,300 29,800

구 30,100 17,300 12,800

307 민간이전 334,000 192,000 142,000

국 233,800 134,400 99,400

시 70,100 40,300 29,800

구 30,100 17,300 12,800

02 민간경상사업보조 334,000 192,000 142,000

○사회적기업 육성(사업개발비)(성립전 포함)

334,000 192,000 142,000경정 334,000,000원

국 233,800 134,400 99,400

시 70,100 40,300 29,800

구 30,100 17,300 12,800



부서: 공동체협치과

정책: 사회적경제 생태계 조성

단위: 사회적경제 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

사회적기업 재정지원사업(사회보험료) 149,200 126,700 22,500

균 112,000 95,000 17,000

시 26,100 22,200 3,900

구 11,100 9,500 1,600

307 민간이전 149,200 126,700 22,500

균 112,000 95,000 17,000

시 26,100 22,200 3,900

구 11,100 9,500 1,600

02 민간경상사업보조 149,200 126,700 22,500

○사회적기업 육성(사회보험료)

149,200 126,700 22,500경정 149,200,000원

균 112,000 95,000 17,000

시 26,100 22,200 3,900

구 11,100 9,500 1,600

공유경제 자치구 공모사업 18,440 0 18,440

시 18,440 0 18,440

307 민간이전 18,440 0 18,440

시 18,440 0 18,440

02 민간경상사업보조 18,440 0 18,440

○공유경제 자치구 공모사업(성립전)

18,440 0 18,44018,440,000원

시 18,440 0 18,440

내실있는 청년정책 실현 5,140,438 5,141,574 △1,136

국 1,116,437 1,129,905 △13,468

시 1,034,000 1,034,000 0

교 1,306,000 1,306,000 0

구 1,684,001 1,671,669 12,332

청년 자립기반 구축 5,091,738 5,112,874 △21,136

국 1,116,437 1,129,905 △13,468

시 1,034,000 1,034,000 0

교 1,306,000 1,306,000 0

구 1,635,301 1,642,969 △7,668

포스트코로나 중소기업 청년일자리 지원사업 115,392 138,388 △22,996

국 72,120 85,588 △13,468

구 43,272 52,800 △9,528

307 민간이전 115,392 138,388 △22,996

국 72,120 85,588 △13,468

구 43,272 52,800 △9,528

02 민간경상사업보조 115,392 138,388 △22,996

○포스트코로나 중소기업 청년일자리 지원사업

115,392 138,388 △22,996경정 115,392,000원

국 72,120 85,588 △13,468

구 43,272 52,800 △9,528

청년 드론-스마트패트롤 인재육성 프로젝트(주민참여

예산)

52,000 52,000 0

201 일반운영비 52,000 2,000 50,000



부서: 공동체협치과

정책: 내실있는 청년정책 실현

단위: 청년 자립기반 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

03 행사운영비 50,000 0 50,000

○청년 드론-스마트패트롤 프로그램 운영

50,000 0 50,00050,000,000원

301 일반보전금 0 50,000 △50,000

12 기타보상금 0 50,000 △50,000

○청년 드론-스마트패트롤 프로그램 운영

0 50,000 △50,000경정 0원

청년e음 연계 청년스타트업 지원사업 53,860 52,000 1,860

201 일반운영비 17,860 16,000 1,860

02 공공운영비 1,860 0 1,860

○창업공간 운영(통신, 근태관리) 1,860 0 1,8601,860,000원

청년월세 한시 특별지원 0 2,499,000 △2,499,000

국 0 977,000 △977,000

시 0 1,034,000 △1,034,000

구 0 488,000 △488,000

301 일반보전금 0 2,499,000 △2,499,000

국 0 977,000 △977,000

시 0 1,034,000 △1,034,000

구 0 488,000 △488,000

01 사회보장적수혜금 0 2,499,000 △2,499,000

○청년월세 한시특별지원 0 2,499,000 △2,499,000경정 0원

국 0 977,000 △977,000

시 0 1,034,000 △1,034,000

구 0 488,000 △488,000

인천형 청년월세 지원사업(만19~34세) 1,954,000 0 1,954,000

국 977,000 0 977,000

시 489,000 0 489,000

구 488,000 0 488,000

101 인건비 50,900 0 50,900

국 25,450 0 25,450

시 12,725 0 12,725

구 12,725 0 12,725

04 기간제근로자등보수 50,900 0 50,900

○인력운영비(기간제근로자) 50,900 0 50,90050,900,000원

국 25,450 0 25,450

시 12,725 0 12,725

구 12,725 0 12,725

301 일반보전금 1,903,100 0 1,903,100

국 951,550 0 951,550

시 476,275 0 476,275

구 475,275 0 475,275

01 사회보장적수혜금 1,903,100 0 1,903,100

○월세지원금 1,903,100 0 1,903,1001,903,100,000원

국 951,550 0 951,550

시 476,275 0 476,275

구 475,275 0 475,275



부서: 공동체협치과

정책: 내실있는 청년정책 실현

단위: 청년 자립기반 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

인천형 청년월세 지원사업(만35~39세) 545,000 0 545,000

시 545,000 0 545,000

301 일반보전금 545,000 0 545,000

시 545,000 0 545,000

01 사회보장적수혜금 545,000 0 545,000

○월세지원금 545,000 0 545,000545,000,000원

시 545,000 0 545,000

청년정책 지원기반 조성 48,700 28,700 20,000

청년정책 활성화 지원 48,700 28,700 20,000

201 일반운영비 46,700 26,700 20,000

03 행사운영비 20,000 0 20,000

○청년 주간 운영 20,000 0 20,00020,000,000원

재무활동(공동체협치과) 161,450 142,392 19,058

보전지출 161,450 142,392 19,058

반환금 161,450 142,392 19,058

802 반환금기타 161,450 142,392 19,058

01 국고보조금반환금 37,179 37,166 13

○2021년도 국고보조금 반환금

37,179 37,166 13경정 37,179,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 124,271 105,226 19,045

○2021년도 시비보조금 반환금

124,271 105,226 19,045경정 124,271,000원


